- 1 -

广东省城市规划协会

粤规协﹝2018﹞12 号

关于举办广东省 2018 年度第二期注册城乡

规划师继续教育培训的通知

各有关单位：

为进一步提高注册城乡规划师专业技术素质，熟悉、掌握城

乡规划行业新理念、新技术、新方法，广东省城市规划协会定于

7月 18日-20日在广东省广州市举办 2018 年度第二期注册城乡

规划师继续教育培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2018年 7 月 18 日-20 日（18日上午 8：15 开始报到）。

二、培训地点

广州市广州大厦四楼会展厅（地址：广州市北京路 374号）。

三、培训对象

全国注册城乡规划师。

- 2 -

四、培训内容

（一）主题演讲

1.主题：城市更新的实践与创新——以广州为例；

授课专家：邓堪强，广州市城市更新局副局长。

2.主题：基于“多规合一”的广东空间规划探索实践与展望；

授课专家：邱衍庆，广东省城市规划协会理事长、广东省城

乡规划设计研究院院长。

3.主题：新时代国土空间规划研究；

授课专家：贾克敬，中国土地勘测规划院土地规划所所长。

（二）2017年度广东省优秀城乡规划设计项目宣讲

1.主题：广东省改善农村人居环境“十三五”规划研究（广

东省优一等奖）；

授课专家：广东省城乡规划设计研究院项目负责人。

2.主题：宝安西部活力海岸带概念城市设计（广东省优一等

奖，深圳市优一等奖）；

授课专家：深圳市城市规划设计研究院有限公司项目负责

人。

3.主题：厦门市思明区参与式规划共同缔造工作坊（广东省

优一等奖）；

- 3 -

授课专家：广州中大城乡规划设计研究院有限公司项目负责

人。

4.主题：基于陆海统筹的深圳市海洋生态空间规划——深圳

市海洋生态环境保护规划(2016-2025 年)（广东省优一等奖，深

圳市优一等奖）；

授课专家：深圳市规划国土发展研究中心项目负责人。

5.主题：广州市城市规划管理与审批制度优化研究（广东省

优一等奖，广州市优一等奖）；

授课专家：广州市国土资源和规划委员会项目负责人。

6.主题：城市停车设施规划建设和管理政策研究（广东省优

一等奖，深圳市优一等奖）；

授课专家：深圳市城市交通规划设计研究中心有限公司项目

负责人。

五、培训费用

参加培训的人员收取培训注册费 1000元/人。参会人员报名

后，请于 7 月 15 日前将培训费汇至广东省城市规划协会账户，

并填写回执表（详见附件，回执表电子版可在协会官网

www.gcpa.org.cn 的通知公告下载）发至协会秘书处，汇款后第

二天请与协会秘书处联系确认。汇款备注栏写明单位名称或参会

人员名单。会议期间携带汇款凭证领取发票。

http://www.gcpa.org.cn/

- 4 -

账户名：广东省城市规划协会；

账  号：3602181719100039702；

开户行：工商银行广州大道支行。

六、食宿安排

本次培训食宿自理，不作统一安排。

七、培训学时

本次培训作为注册城乡规划师继续教育必修课程，计 18 学

时。

八、报名方式

本次培训 450 人，报满为止。请登录全国注册城乡规划师

管理系统报名，进入报名系统后填写注册城乡规划师相关信息

并确认报名成功。

九、注意事项

（一）继续教育培训必须本人参加，否则不计入继续教育

学时；

（二）培训时请携带身份证，每堂课需凭本人身份证提前

15 分钟打卡签到入场；

（三）如报名后因故不能参加培训，请务必登录系统取消

报名。

- 5 -

十、联系方式

陈梦莹，020-34399691，13802830410；

梁华君，020-34399691，18819251092；

邮  箱：gcpa@gdplan.com。

附件：1.培训日程

2.2018 年度第二期注规师继续教育培训回执表

广东省城市规划协会

2018 年 6月 27日

mailto:gcpa@gdplan.com

- 6 -

附件 1

培 训 日 程
日 期 时间 课程名称 主讲人

7月 18日

（星期二）

8:15-9:00 培训签到（领取材料）

9:00-9:10 开班致辞 协会领导

9:10-11:10
课程一：城市更新的实践与创新

——以广州为例

邓堪强，广州市城市更新局

副局长

11:10-11:40 答疑环节，课程结束

11：40-14:00 休息

14:00-16:00
课程二：基于“多规合一”的广

东空间规划探索实践与展望

邱衍庆，广东省城市规划协

会理事长、广东省城乡规划

设计研究院院长

16:00-16:30 答疑环节，课程结束

7月 19日

（星期三）

9:00-11:00
课程三：新时代国土空间规划研

究

贾克敬，中国土地勘测规划

院土地规划所所长

11:00-11:20 答疑环节，课程结束

11:20-14:00 休息

14:00-15:00

课程四：广东省改善农村人居环

境“十三五”规划研究（广东省

优一等奖）

广东省城乡规划设计研究

院项目负责人

15:00-16:00

课程五：宝安西部活力海岸带概

念城市设计（广东省优一等奖，

深圳市优一等奖）

深圳市城市规划设计研究

院有限公司项目负责人

16:00-16:20 答疑环节，课程结束

7月 20日

（星期四）

9:00-10:00

课程六：厦门市思明区参与式规

划共同缔造工作坊（广东省优一

等奖）

广州中大城乡规划设计研

究院有限公司项目负责人

10:00-11:00

课程七：基于陆海统筹的深圳市

海洋生态空间规划——深圳市海

洋生态环境保护规划(2016-2025

年)（广东省优一等奖，深圳市优

一等奖）

深圳市规划国土发展研究

中心项目负责人

- 7 -

11:00-11:20 答疑环节，课程结束

11:20-14:00 休息

14:00-15:00

课程八：广州市城市规划管理与

审批制度优化研究（广东省优一

等奖，广州市优一等奖）

广州市国土资源和规划委

员会项目负责人

15:00-16:00

课程九：城市停车设施规划建设

和管理政策研究（广东省优一等

奖，深圳市优一等奖）

深圳市城市交通规划设计

研究中心有限公司项目负

责人

16:00-16:20 答疑环节，培训结束

  注：培训期间每天至少安排 2次以上签到，签到分为每堂课前签和随机抽查签到形式。

- 8 -

附件 2

2018年度第二期注规师继续教育培训回执表

单位名称

联 系 人  电  话

参会人员

姓名 性别 身份号码 邮 箱 电 话

汇款信息 □单位汇款  □个人汇款，汇款人姓名：

汇款日期      月      日

汇款金额    ¥           元

发票名称

纳税人识别号或统一

社会信用代码

注：请在中规协系统报名成功后，于 7月 15日前将参会回执 E-mail至协会秘书处。

联系人：陈梦莹，梁华君；联系电话：020-34399691；邮箱：gcpa@gdplan.com。

mailto:gcpa@gdplan.com